[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
от «27» марта 2024 года № 331

Об отклонении предложения администрации Советского
городского округа о внесении изменений и дополнений в бюджет Советского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением  окружного Совета депутатов Советского городского округа  от 13 декабря 2023 года № 316

Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа о внесении изменений и дополнений в  бюджет Советского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением  окружного Совета депутатов Советского городского округа от 13 декабря 2023 года № 316 по увеличению расходной части и дефицита местного бюджета на 226 110,02 тыс. рублей, для исполнения судебных решений по капитальному ремонту многоквартирных домов и приняв во внимание сложившееся финансовое положение Советского городского округа в текущем году, а также отрицательное заключение Контрольно-счетной комиссии Советского городского округа от 15.03.2024 г. №10 об угрозе нарушения пункта 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, окружной Совет депутатов Советского городского округа

                                                       Р Е Ш И Л:
1. Отклонить предложение администрации Советского городского округа о внесении изменений и дополнений в бюджет Советского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением  окружного Совета депутатов Советского городского округа от 13 декабря 2023 года № 316 по увеличению расходной части и дефицита местного бюджета на 226 110,02 тыс. рублей.

Глава Советского городского округа                                 Г.Ф. Соколовский